
CADERNO 9  3SEXTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2013

EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511328

EXCLUIR, o nome do servidor SILVANOR PEREIRA FERREIRA, 
Mat. 5666864/3, ocupante do cargo de Motorista, da Publicação 
nº 481400 publicada no DOE 32.326 de 25/01/2013, referente 
ao Processo nº 17220/2013, considerando que o mesmo não 
consta na PORTARIA Nº 0013/2013 de 16/01/2013.
Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro
Presidente da FASEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511334

PORTARIA: 0013/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiada no CESEF p/ ser 
ouvida em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 17220/2013)
Origem: ANANIDEUA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572350811/BENTO GARCIA BARBOSA (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 21/01/2013 a 21/01/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511407

TORNAR SEM EFEITO, a Publicação de nº 486595 publicada 
no DOE nº 32.337 de 14/02/2013, referente ao Processo nº 
58755/2013, considerando o Processo nº 102352/2013 e Memo. 
0190/2013-CESEF datado de 04/03/2013.
Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro
Presidente da FASEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511708

PORTARIA: 0308/2013
Objetivo: Participar do Seminário “O Futuro da Comunicação na 
Gestão Pública”, bem como proceder visita à Fundação CASA em 
São Paulo/SP.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 139664/2013)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
572045232/LUCIANA KELLEN SOARES DA MATA (Gerente II) / 
3.0 diárias (Completa) / de 16/04/2013 a 19/04/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

PRORROGAÇÃO DE PAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511731

PORTARIA Nº. 589/13 DE 11/04/2013
.A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 13.07.12, publicada no 
DOE 32199 de 16 de Julho de 2012;
Considerando o Ofício nº. 005/2013 – CESIND I de 03 de Abril 
de 2013;
Considerando que os motivos apresentados justifi cam a 
solicitação feita pela Presidente da Comissão, no sentido de que 
lhe seja concedida, na forma da lei prorrogação do prazo para 
conclusão dos trabalhos;
R E S O L V E:
Art. 1º - PRORROGAR, por 60 (sessenta) dias, os trabalhos da 
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, constituída pela 
PORTARIA Nº. 1788/2012 de 11 de Outubro de 2012, publicada 
no DOE nº. 32262 de 17 de Outubro de 2012, a contar de 12 de 
Abril de 2013. 
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ
Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro - Presidente da 
FASEPA

PORTARIA DE CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511747

CESSÃO:
PORTARIA Nº. 588 11 DE ABRIL DE 2013

Servidora: LAURIJANE MONTEIRO CARMONA
Matricula: 3215806/ 1
Cargo: Assistente Social
Da: Fundação de Atendimento Sócioeducativo do Pará
Para: Secretaria de Estado de Saúde Publica - SESPA
Com ônus para o órgão de destino
A contar de 07/03/2013.
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da
FASEPA.

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511842

TORNAR SEM EFEITO, a Publicação de nº 506914 publicada no 
DOE do dia 04/04/2013, referente ao Processo 149112/2013, 
considerando o Memo. 0205/2013-CESEM datado de 03/04/2013.
Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro
Presidente da FASEPA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511860

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 11/04/2013

Admitidos:
Nome do Servidor             Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ALEXANDRE GONÇALVES LOBATO                        Monitor                            10/04/2014  
MARCELO SILVESTRE DA SILVA                        Motorista                          10/04/2014  
RUI GUILHERME ARAUJO GARCIA                       Monitor                            10/04/2014  
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511874

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 12/04/2013
Admitidos:
Nome do Servidor     Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
CARLOS ANDRE RODRIGUES VILAR                      Monitor                            11/04/2014  
ICLEIA PIMENTEL RODRIGUES                         Agente de Artes Práticas           11/04/2014  
MARIA JOSE DE OLIVEIRA DIAS                       Agente de Artes Práticas           11/04/2014  
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511484

EXCLUIR, o nome da servidora CEANIRA CRISTINA ROSA DO 
NASCIMENTO, Mat. 54184573/2, publicada no DOE nº 32.329 de 
30/01/2013, referente ao Processo nº 24812/2013, considerando 
o Memo. 0014/2013-CAS ICOARACI, datado de 01/02/2013.
Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro
Presidente da FASEPA

DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511508

A FASEPA registra a DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO aos 
cofres públicos, conforme abaixo discriminado:
- Processo: 117869/2013 (PORTARIA Nº 0225/2013 de 
15/03/2013)
- Valor Devolvido: R$ 135,00 (Cento e Trinta e Cinco Reais)
- Depositante: Liege Cajueiro Proença - C/C: 00262780-9 - 
Agência: 0020 - Ananindeua
- Transferência p/ Conta Bancária: 000188068/3 - Agência: 0015
- NSU: 3465 - Movimento: 26/03/2013
Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro
Presidente da FASEPA

DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511518

A FASEPA registra a DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO aos 
cofres públicos, conforme abaixo discriminado:
- Processo: 117869/2013 (PORTARIA Nº 0225/2013 de 
15/03/2013)
- Valor Devolvido: R$ 135,00 (Cento e Trinta e Cinco Reais)
- Depositante: Vera Débora Maciel Vilhena - C/C: 000221371/0 
- Agência: 0015 - Senador Lemos
- Deposito em Conta Bancária: 000188068/3 - Agência: 0015
- NSU: 453 - AUT: 46 - PABV-SEDUC: 014-02 - Terminal: 023 - 
Em 27/03/2013
Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro
Presidente da FASEPA

PORTARIAS DE LICENÇA SAUDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511612

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 485/13 DE 02 DE ABRIL DE 2013.

Laudo: 137646A/1
Servidor: IZABEL FERREIRA REIS
Matricula: 3194353/ 1
Cargo: PROFRDDOR
Período: 08/02/2013 a 10/02/2013
LICENÇA SAÚDE:

PORTARIA Nº. 486/13 DE 02 DE ABRIL DE 2013.
Laudo: 137001A/1
Servidor: ALEXANDRE RODRIGUES PEREIRA
Matricula: 55586383/ 1
Cargo: MONITOR
Período: 28/01/2013 a 01/03/2013
LICENÇA SAÚDE:

PORTARIA Nº. 487/13 DE 02 DE ABRIL DE 2013.
Laudo: 138185A/1
Servidor: ANA CLEIA DOS SANTOS ATAIDE
Matricula: 5718848/1
Cargo: MONITOR
Período: 03/03/2013 a 20/04/2013
LICENÇA SAÚDE:

PORTARIA Nº. 488/13 DE 02 DE ABRIL DE 2013.
Laudo: 138597A/1
Servidor: DANIELLE CRISTINA BRITO DE CAMPOS
Matricula: 54197187/ 1
Cargo: MONITOR
Período: 19/03/2013 a 22/03/2013
LICENÇA SAÚDE:

PORTARIA Nº. 489/13 DE 02 DE ABRIL DE 2013.
Laudo: 138028A/1
Servidor: ELANY CRISTINA MEDEIROS MEIRELES 
Matricula: 54197801/ 1
Cargo: MONITOR
Período: 02/03/2013 a 31/03/2013
LICENÇA SAÚDE:

PORTARIA Nº. 502/13 DE 03 DE ABRIL DE 2013.
Laudo: 136884A/1
Servidor: EURECLIDES ANTONIA SALES MOREIRA

Matricula: 55588947/ 1 
Cargo: MONITOR
Período: 01/02/2013 a 15/02/2013
LICENÇA SAÚDE:

PORTARIA Nº. 503/13 DE 03 DE ABRIL DE 2013.
Laudo: 137276A/1
Servidor: JOSE WALDINEY FREITAS DA SILVA
Matricula: 54187899/ 1 
Cargo: MONITOR
Período: 16/02/2013 a 08/03/2013
LICENÇA SAÚDE:

PORTARIA Nº. 504/13 DE 03 DE ABRIL DE 2013.
Laudo: 138404A/1
Servidor: JOSE SABINO FILHO
Matricula: 3215725/ 1
Cargo: MOTORISTA
Período: 15/03/2013 a 22/03/2013
LICENÇA SAÚDE:

PORTARIA Nº. 505/13 DE 03 DE ABRIL DE 2013.
Laudo: 137073A/1
Servidor: JOEL PEREIRA DA SILVA
Matricula: 3240592/ 1
Cargo: SERVENTE
Período: 05/02/2013 a 21/03/2013
LICENÇA SAÚDE:

PORTARIA Nº. 506/13 DE 03 DE ABRIL DE 2013.
Laudo: 136876A/1
Servidor: JORGE CARLOS SANTANA DE OLIVEIRA
Matricula: 3194744/ 1
Cargo: MONITOR
Período: 31/01/2013 a 31/03/2013
LICENÇA SAÚDE:

PORTARIA Nº. 507/13 DE 03 DE ABRIL DE 2013.
Laudo: 138182A/1
Servidor: LUCIO MAURO PANTOJA CORREA
Matricula: 57188608
Cargo: MONITOR
Período: 13/03/2013 a 19/03/2013
LICENÇA SAÚDE:

PORTARIA Nº. 508/13 DE 03 DE ABRIL DE 2013.
Laudo: 137524A/1
Servidor: LAURIJANE MONTEIRO CARMONA
Matricula: 3215806/ 1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 04/02/2013 a 01/03/2013
LICENÇA SAÚDE:

PORTARIA Nº. 511/13 DE 03 DE ABRIL DE 2013.
Laudo: 136961A/1
Servidor: MARIA DE NAZARE SILVA DOS ANJOS
Matricula: 57201012/ 1
Cargo: MONITOR
Período: 04/02/2013 a 05/03/2013
LICENÇA SAÚDE:

PORTARIA Nº. 512/13 DE 03 DE ABRIL DE 2013.
Laudo: 137814A/1
Servidor: MARIA VALDIRENE MOREIRA DA SILVA
Matricula: 57195096/ 1
Cargo: MONITPR
Período: 04/03/2013 a 15/03/2013
LICENÇA SAÚDE:

PORTARIA Nº. 513/13 DE 03 DE ABRIL DE 2013.
Laudo: 136997A/1
Servidor: MARIO SERGIO DE SOUZA MARVÃO
Matricula: 57200259/ 1
Cargo: MONITOR
Período: 01/02/2013 a 15/02/2013
LICENÇA SAÚDE:

PORTARIA Nº. 514/13 DE 03 DE ABRIL DE 2013.
Laudo: 136772A/1
Servidor: ROSANA DE FRANÇA ARAUJO
Matricula: 57191438/ 1
Cargo: MONITOR
Período: 01/02/2013 a 01/04/2013
LICENÇA SAÚDE:

PORTARIA Nº. 515/13 DE 03 DE ABRIL DE 2013.
Laudo: 137209A/1
Servidor: RINOEL MARINHO COSTA DE SOUSA
Matricula: 54197659/ 1
Cargo: MONITOR
Período: 07/02/2013 a 18/03/2013
LICENÇA SAÚDE:

PORTARIA Nº. 516/13 DE 03 DE ABRIL DE 2013.
Laudo: 137473A/1
Servidor: ROSEMAR PORTO ALEGRE BRASIL
Matricula: 3218732/ 1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 14/02/2013 a 22/02/2013
LICENÇA SAÚDE:

PORTARIA Nº. 517/13 DE 03 DE ABRIL DE 2013.
Laudo: 137487A/1
Servidor: SERGIO DE JESUS ARAUJO BARBOSA
Matricula: 723045/ 1
Cargo: MONITOR
Período: 08/02/2013 a 08/04/2013


